ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E

HABILITAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 01.29.07.22.

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às

09h00min (nove horas), o presidente o Sr. Naliel Gonçalves

Damascena, juntamente com sua equipe de apoio, composta pelos

membros: Eduardo Seixas Pimenta, Edson Lucas Ferreira de Sousa,

devidamente nomeados através da Portaria nº 020, de 03 de

janeiro de 2022, reuniram-se no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Canarana-Bahia, localizada na Av. Rio

Branco, s/n CEP. 44.890-000-Centro, sob a coordenação do

primeiro, foi aberta a sessão.

Após dar boas vindas as licitantes, o presidente apresentou a

equipe que compõe esta sessão e solicitou que as licitantes

presentes apresentem a documentação relacionada ao

credenciamento, alusiva a Concorrência Pública 001/2022, tendo

como objeto Seleção de empresa especializada em construção civil

para execução de obras de pavimentação em paralelepípedo em

diversas ruas na sede e zona rural desta municipalidade.

Apresentaram-se para o credenciamento as empresas:

DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI-EPP, CNPJ.

07.546.061/0001-06, representada por Procuração Particular pelo

Sr. JORGE ALBERTO LIMA SILVA, portador do CPF: 472.033.665-53 e

RG: 298433672, expedida pela SSP/BA;

TERCEIRIZA BRASIL TRANPORTES EIRELI-EPP, CNPJ. 10.541.228/0001-

42, representada por Procuração Particular pelo Sr. MARCOS DE

JESUS DIAS, portador do CPF: 077.847.925-06 e RG: 16.804.151-07,

expedida pela SSP/BA.

NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ. 07.492.799/0001-20, representada

por Procuração Pública pelo Sr. NILTON NUNES DOURADO, portador

do CPF. 551.554.305-00 e RG. 2926880, expedida pela SSP/BA.

PROTOCOLARAM OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO AS

EMPRESAS:

CHS COSNTRUTORA LTDA, CNPJ. 06.088.890/0001-11;

TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI, CNPJ.

18.085.448/0001-10;

ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ. 08.254.699/0001-28;

CR TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ. 05.206.201/0001-63;

SANTIAGO LOCAÇÕES LTDA, CNPJ. 29.546.633/0001-81;

ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ. 08.936.028/0001-47;

A F DA SILVA TERRAPLANAGEM, CNPJ. 29.549.521/0001-84;

LVT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ. 10.609.085/0001-63;

TORE FORTE CONSTRUTORA E EIRELI, CNPJ. 17.031.628/0001-57;

DANILO MACHADO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 19.117.760/0001-01;

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

           ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

D.M CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI, CNPJ.

10.635.663/0001-36;

VR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ. 37.253.412/0001-43;

SHAMAH COSNTRUTORA EIRELI, CNPJ. 17.947.812/0001-41;

S.R CONSTRUTORA LTDA, CNPJ. 16.396.822/0001-73;

ALFA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ. 36.032.281/0001-01;

RM OBRAS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ.

40.622.647/0001-70;

ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ. 12.415.084/0001-03;

VISÃO CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ. 41.991.523/0001-24;

AGRILUD CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ. 05.747.572/0001-52;

OESTE CONSTRUTORA, CNPJ. 32.234.623/0001-15;

PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ.

07.265.628/0001-68;

ZARC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ. 24.972.724/0001-65;

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ. 25.298.072/0001-98;

MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ. 04.890.902/0001-00;

FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ. 11.557.132/0001-

35.

As licitantes apresentaram as documentações alusivas ao

credenciamento composta por Contrato Social, Procuração

Particular, Procuração Pública, cópia de documento de

identificação. O presidente e demais membros fizeram a

verificação das documentações de credenciamento das empresas

licitantes. Após conferência, constatou-se que as licitantes DAM

CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI-EPP, CNPJ. 07.546.061/0001-

06, TERCEIRIZA BRASIL TRANPORTES EIRELI-EPP, CNPJ.

10.541.228/0001-42, NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ.

07.492.799/0001-20, apresentaram a documentação de

credenciamento em conformidade ao exigido no edital, de forma

que as CREDENCIAMOS, para as demais fases do certame

licitatório.

Dando seguimento aos trabalhos o presidente juntamente com a

comissão resolveu suspender o certame licitatório, comunicando

as licitantes presentes, que será publicado o resultado da fase

de habilitação, e será aberto prazo para apresentação de

recursos para as licitantes que assim desejarem. A empresa DAM

CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI-EPP, CNPJ. 07.546.061/0001-

06, comunica que não concorda que a comissão abra os envelopes e

julgue sem a presença dos licitantes. Pede que seja convocada

uma nova sessão para abertura da fase de HABILITAÇÃO.

Nada mais havendo a registrar, os trabalhos foram encerrados

nesta data, sendo determinada pelo presidente a lavratura da

presente ata, que será lida e assinada pelo mesmo, pela

licitante, e demais membros da comissão e quem assim interessar.

Canarana-Bahia, 02 de setembro de 2022.

NALIEL GONÇALVES DAMASCENA

PRESIDENTE

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br

           ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

                _________________________________

EDUARDO SEIXAS PIMENTA

MEMBRO

EDSON LUCAS FERREIRA DE SOUSA

MEMBRO

DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI-EPP

CNPJ. 07.546.061/0001-06

TERCEIRIZA BRASIL TRANPORTES EIRELI-EPP

CNPJ. 10.541.228/0001-42

NUNES ENGENHARIA LTDA

CNPJ. 07.492.799/0001-20

mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br